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Spørgsmål nr. 123 fra Folketingets Trafikudvalg (Alm. del): 

 

”Ministeren bedes redegøre for de vanskeligheder, der er med 

udenlandske vognmænd, der ikke betaler vejafgift som om-

talt i vedlagte artikel ”Mange vognmænd snyder med vejaf-

gift” fra DR Syd den 12. november 2008.” 

 

Svar: 

 

I artiklen er anført, at en kontrol på den sønderjyske motorvej viser, at alt 

for mange lastbiler kører rundt uden at betale den særlige vejbenyttelses-

afgift, der gælder for udenlandske lastbiler. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Politiet foretager i forbindelse med målrettede kontroller af 

tunge køretøjer generel kontrol af udenlandske køretøjers be-

taling af vejbenyttelsesafgift. Det er fortsat politiets målsæt-

ning i forbindelse med tungvognskontroller af afgiftspligtige 

udenlandske køretøjer, at der altid kontrolleres for vejbenyt-

telsesafgift. 

 

Det bemærkes, at der med virkning fra 1. oktober 2008 ikke 

længere udstedes et bevis for betalt vejbenyttelsesafgift. Re-

gistrering af betaling sker i stedet i en fælles database, der er 

etableret i Holland, og hvortil politiet vil få adgang i den 

nærmeste fremtid. 

 

Rigspolitiet har i 2008 blandt andet på baggrund af et ønske 

fra transportbranchen tilpasset det edb-system, hvori der regi-

streres data fra målrettede færdselskontroller, herunder mål-

rettede tungvognskontroller, således at der fremover vil kun-

ne trækkes oplysninger om antallet af standsede og kontrolle-

rede udenlandske køretøjer, ligesom antallet og arten af for-

seelser begået af udlændinge vil kunne trækkes. 

 

En opgørelse pr. 26. november 2008 viser, at i alt 14.197 kø-

retøjer i 2008 er kontrolleret i målrettede tungvognskontrol-

ler. Heraf er 1.272 køretøjer udenlandske. Det bemærkes i 

den forbindelse, at det ændrede registreringssystem er iværk-

sat løbende, hvorfor det reelle tal for udenlandske køretøjer 

må formodes at være højere. 

 

I samme periode er der i de målrettede tungvognskontroller 

registreret i alt 5.849 forseelser, heraf 436 forseelser begået af 

udlændinge. Også dette tal formodes under henvisning til det 

ovenfor anførte at være højere.”  

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse. 


